1

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 17 февраля 2025 года
	№ 117
	               г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 29 мая 2024 года № 581

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от                25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Билибинского муниципального района», утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                                         от 24 марта 2016 года № 171, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 29 мая 2024 года № 581                                           «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из бюджета Билибинского муниципального района на возмещение затрат, связанных с реализацией молочной продукции местных товаропроизводителей в сельской местности» следующие изменения:

1) В Разделе 1 «Общее положение о предоставлении субсидии»:
пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение затрат, связанных с реализацией молочной продукции местных товаропроизводителей населению в сельской местности через торговые объекты Получателя субсидии.
Способ предоставления субсидии: возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат.

Оптовая реализация (перепродажа) молочной продукции юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, не допускается.

В затраты, связанные с реализацией молочной продукции населению в сельской местности, подлежащие субсидированию, включаются следующие виды расходов:

1) расходы по транспортировке (доставке) от места закупки до места реализации;

2) торговая наценка.

Расчет затрат, подлежащих субсидированию, осуществляется без учета налога на добавленную стоимость (НДС) для производителей, применяющих общую систему налогообложения и являющихся плательщиками НДС.»;
пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. Главный распорядитель размещает сведения о субсидии на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Единый портал, сеть «Интернет») (в разделе Единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;

2)  В разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение» пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателю субсидии проводится Главным распорядителем и уполномоченным органом муниципального финансового контроля.

Главным распорядителем осуществляется проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике Билибинского района» и разместить на официальном
сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                   А.В. Медведев